Cu ajutorula chimiei d-ltt Teclu a făoutfi
de s’a putută desface tóté efectele, unulfi
după altuia, şi pe fiă-care se putea ceti
întregă tecstulü obligaţiunei. Profeso-
rula Teclu este, precum se scie, şi mem
bru ala Academiei române.

*A ^
Balulü femeilorű române din Oraviţa

se va aranja la 1 (13) Februarie 1890
în sala hotelului „Corona“ în Oraviţa.
Bilete de intrare se capătă la cassiera,
d-na Li via Vuia, şi séra la cassă. Preţuia
de intrare de persóná 1 fl., de familiă
2 fl. Contribuirile benevole sunta a se
adresa cassierei. Venitulü curatü este
destinata şco le i de fe te , ce va înfiinţa
„Reuniunea femeilorű române din Ora
viţa“.